
ORIGINALE

 

COMUNE DI GROSIO
Provincia di Sondrio

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

SERVIZIO: TECNICO LAVORI PUBBLICI

 

Registro Generale Registro Particolare Data

664 333 06-11-2023
 

 

OGGETTO: SERVIZIO DIREZIONE LAVORI, COORDINATORE DELLA SICUREZZA IN FASE
ESECUTIVA E COORDINATORE DELLA SICUREZZA GENERALE PER I CANTIERI INSITI
SUL PIAZZALE RINALDI, INERENTI AI LAVORI DI DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE
DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO IN GROSIO FINANZIATO CON FONDI
PNRR M4C1_I3.3 FONDI NEXT GENERATION EU. CUP: G65E22000210005 - CIG:
A00CB016FE AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEL SERVIZIO

 

 

IL RESPONSABILE 

VISTO il D.lgs. 18.08.2000 n°267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali” ed in particolare: l’art. 183 che disciplina le fasi d’impegno di
spesa e l’art. 191 che detta le regole per l’assunzione di impegni di spesa e
per l’effettuazione delle spese

  
VISTO il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei Servizi approvato dalla

G.C. con deliberazione n. 49 del 22.03.2000, esecutiva, ed integrato con
deliberazione della G.C. n° 26 del 28.02.2001, con deliberazione della G.C.
n° 19 del 30.01.2003 e con deliberazione n. 56 del 12.05.2008, esecutive

  
VISTO il decreto sindacale n. 5 del 29.12.2022 con il quale al sig. Pradella

Francesco è stato conferito l’incarico di Responsabile del Servizio Lavori
Pubblici - PO

  

  

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 d

el
 d

oc
um

en
to

 in
fo

rm
at

ic
o 

so
tto

sc
ri

tto
 d

ig
ita

lm
en

te
 d

a 
 P

R
A

D
E

L
L

A
 F

R
A

N
C

E
SC

O
 il

 0
6/

11
/2

02
3 

16
:5

6:
13

 a
i s

en
si

 d
el

l'a
rt

. 2
0 

e 
23

 d
el

 D
.lg

s 
82

/2
00

5
 P

R
O

T
O

C
O

L
L

O
 G

E
N

E
R

A
L

E
: 2

02
3 

/ 3
92

57
 d

el
 0

8/
11

/2
02

3



RICHIAMATE: - la delibera di Giunta Comunale n° 60 del 27.04.2022, avente ad
oggetto “Aggiornamento del Piano Triennale per la prevenzione
della corruzione e per la trasparenza 2022-2024. Conferma PTPCT
2021-2023”;

   
 - la delibera di Giunta Comunale n°144 del 23.09.2022, avente ad

oggetto “artt. 151 e 170 del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 -
approvazione schema di documento unico di programmazione
semplificato (DUPS) 2023 - 2025”;

   
 - la delibera di Consiglio Comunale n° 34 del 18.11.2022 con la

quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione
Semplificato (DUPS) 2023-2025;

   
 - la determinazione n°790 del 30.12.2022 avente per oggetto

“Variazione al bilancio 2022/2024 – parte capitale – fra gli
stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato e gli
stanziamenti correlati, ai sensi dell’art. 175, comma 5 quater, lettera
B) del Decreto Legislativo  18.08.2000, n. 267;

   
 - la delibera di Giunta Comunale n° 14 del 27.01.2023 avente per

oggetto “Approvazione schema di bilancio di previsione
2023-2025”;

   
 - la delibera di Consiglio Comunale n° 4 del 15/02/2023 con la quale

è stata approvata la nota di aggiornamento al DUPS 2023 – 2025;
   
 - la delibera di Consiglio Comunale n° 5 del 15/02/2023 con la quale

è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023/2025;
   
 - la delibera di Giunta Comunale n° 26 del 15.02.2023 avente per

oggetto “Piano esecutivo di gestione 2023-2025 – Approvazione
risorse finanziarie”;

   
 - la delibera di Giunta Comunale n°58 del 12/04/2023 avente ad

oggetto “I  variazione al Bilancio di Previsione 2023-2025 –
variazione in via d'urgenza – art. 175, comma 4, D.Lgs. n. 267/
2000”;

   
 - la delibera di Giunta Comunale n°59 del 12/04/2023 avente ad

oggetto “Variazione al piano esecutivo di gestione 2023/2025 _
assegnazione risorse finanziarie”;

   
 - la delibera di Consiglio Comunale n°22 del 19/06/2023 avente ad

oggetto “Bilancio di Previsione 2023/2025 – verifica degli equilibri
e assestamento generale al Bilancio 2023/2025”

   
 - la delibera di Giunta Comunale n° 93 del 19/06/2023 avente ad

oggetto “variazione al Piano Esecutivo di Gestione PEG 2023/2025
– assegnazione risorse finanziarie”;

   
 - la delibera di Giunta Comunale n°127 del 03/08/2023 avente ad

oggetto “IX - VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE

  

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 d

el
 d

oc
um

en
to

 in
fo

rm
at

ic
o 

so
tto

sc
ri

tto
 d

ig
ita

lm
en

te
 d

a 
 P

R
A

D
E

L
L

A
 F

R
A

N
C

E
SC

O
 il

 0
6/

11
/2

02
3 

16
:5

6:
13

 a
i s

en
si

 d
el

l'a
rt

. 2
0 

e 
23

 d
el

 D
.lg

s 
82

/2
00

5
 P

R
O

T
O

C
O

L
L

O
 G

E
N

E
R

A
L

E
: 2

02
3 

/ 3
92

57
 d

el
 0

8/
11

/2
02

3



2023-2025 – VARIAZIONE IN VIA D'URGENZA– ART. 175,
COMMA 4, D.LGS. N. 267/2000”;

   
 - la delibera di Giunta Comunale n°137 del 28/08/2023 avente ad

oggetto “X - VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE
2023-2025 – VARIAZIONE IN VIA D'URGENZA– ART. 175,
COMMA 4, D.LGS. N. 267/2000”;

   
 - la delibera di Consiglio Comunale n°38 del 08/09/2023 avente ad

oggetto “XI - VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE
2023-2025 – ART.175 DEL D.LGS.267/2000”;

   
VISTE - la determina n° 206 del 21/04/2023 di accertamento delle entrate da

contributo fondi Next Generation EU PNRR M4C1I3.3 finalizzato
alla realizzazione dell'opera "lavori di demolizione e ricostruzione
della scuola secondaria di primo grado in grosio" CUP
G65E22000210005;

   
 - la determina n°444 del 11/08/2023 di accertamento delle ulteriori

entrate (FOI) da contributo fondi Next Generation EU PNRR
M4C1I3.3 finalizzato alla realizzazione dell'opera "lavori di
demolizione e ricostruzione della scuola secondaria di primo grado
in grosio" CUP G65E22000210005;

  
PRESO ATTO che il MEF ha pubblicato proprio decreto di assegnazione fondo FOI

secondo semestre 2023 n°175 del 11/07/2023 (in corso di pubblicazione in
GURI) il quale stabilisce la maggior quota di contributo per la realizzazione
dell’intervento in oggetto nell’importo di € 5.400.000,00#;

  
ATTESO che il RUP è il tecnico ing. Pradella Francesco, giusta determinazione n°

358 del 19/08/2019, e che, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990, come
introdotto dall’art. 1 comma 41 della Legge L. 190/2012, non sussistono
conflitti di interessi, anche solo potenziali, in capo ad esso ed ai titolari degli
uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endo-
procedimentali e il provvedimento finale

  
 RICHIAMATI i seguenti atti amministrativi:
 - la determinazione n°95 del 26.02.2020 con la quale è stato

aggiudicato il servizio di progettazione studio di fattibilità tecnico
economica, definitiva per la definizione dell’intervento denominato
“Lavori di demolizione e ricostruzione del fabbricato adibito a
scuola secondaria di primo grado sito in Grosio facente parte
dell’Istituto Comprensivo Grosio-Grosotto-Sondalo” allo studio
Paris Engineering s.r.l.;

   
 - la delibera di Giunta Comunale n° 96 del 13.07.2020 con la quale è

stato approvato in sede tecnica lo Studio di Fattibilità Tecnico
Economica;

   
 - la delibera di Giunta Comunale n°147 del 21.10.2020 con la quale è

stato approvato, in sede tecnica, il progetto definitivo delle opere in
oggetto, nell’importo complessivo di € 5.400.000,00#;

   

  

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 d

el
 d

oc
um

en
to

 in
fo

rm
at

ic
o 

so
tto

sc
ri

tto
 d

ig
ita

lm
en

te
 d

a 
 P

R
A

D
E

L
L

A
 F

R
A

N
C

E
SC

O
 il

 0
6/

11
/2

02
3 

16
:5

6:
13

 a
i s

en
si

 d
el

l'a
rt

. 2
0 

e 
23

 d
el

 D
.lg

s 
82

/2
00

5
 P

R
O

T
O

C
O

L
L

O
 G

E
N

E
R

A
L

E
: 2

02
3 

/ 3
92

57
 d

el
 0

8/
11

/2
02

3



 - la delibera di Consiglio Comunale n° 26 del 19.06.2023 con la
quale è stato approvato il progetto esecutivo delle opere in oggetto,
nell’importo complessivo di € 5.400.000,00#;

   
 - la delibera di Giunta Comunale n° 130 del 03.08.2023 avente per

oggetto “Lavori di demolizione e ricostruzione del fabbricato
adibito a scuola secondaria di primo grado sito in Grosio facente
parte dell’istituto comprensivo Grosio-Grosotto-Sondalo –
Finanziato con Fondi Next Generation EU Piano Nazionale di
Ripresa e Resilienza_ Missione 4: Istruzione e ricerca –
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di
istruzione: dagli asili nido alle università _ Investimento 3.3: piano
di messa in sicurezza e riqualificazione dell’edilizia scolastica –
aggiornamento elaborati tecnici a seguito del Decreto MEF-RGS
relativo al Fondo Opere Indifferibili (FOI) secondo semestre 2023”

   
 - la determinazione n° 489 del 31/08/2023 con la quale si autorizzava

la SUA (Provincia di Sondrio) all’avvio delle procedure di gara per
l’affidamento del servizio in oggetto, mediante procedura aperta ad
offerta economicamente più vantaggiosa;

   
CONSIDERATO che la SUA:
 - con determinazione n . 980, in data 11 settembre 2023, ha dato

avvio alla procedura e ha approvato gli schemi di bando di gara
europeo e del disciplinare di gara (e relativi allegati);

   
 - che con determinazione n. 1058, in data 27 settembre 2023, ha

approvato l’”Avviso di rettifica di disciplinare di gara” e ha
disposto la pubblicità della rettifica con le stesse modalità indicate
nella determinazione n. 980 del 11 settembre 2023;

   
RLEVATO - che l’opera è finanziata mediante contributo a valere sui fondi

PNRR Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.3 fondi
europei Next Generation EU (decreto di finanziamento Ministero
dell’Istruzione n°318 del 06.12.2022) per intero;

   
 - che i fondi necessari a copertura dell’opera sono stati assegnati al

capitolo 04.02.2.202-3486.0 del Bilancio di Previsione 2023/2025,
esercizio 2023,2024,2025;

  
VISTO l’accordo di concessione del contributo sottoscritto tra il Ministero

dell’Istruzione e l’Ente Comune di Grosio in data 22/03/2023;
  
PRESO ATTO del cronoprogramma approvato e sottoscritto con l’accordo succitato:
 ·      Aggiudicazione

lavori
Entro il 15/09/2023 Determina di aggiudicazione

 ·       Avvio lavori Entro il 30/11/2023 Verbale di consegna dei lavori
 ·       Conclusione lavori Entro il 31/03/2026 Verbale di ultimazione dei lavori
 ·       Collaudo lavori Entro il 30/06/2026 Certificato di collaudo
  
RICHIAMATA la determinazione n° 1170 del 24/10/2023 della Stazione Unica Appaltante

SUA Provincia di Sondrio avente ad oggetto “servizio direzione lavori,
coordinatore della sicurezza in fase esecutiva e coordinatore della

  

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 d

el
 d

oc
um

en
to

 in
fo

rm
at

ic
o 

so
tto

sc
ri

tto
 d

ig
ita

lm
en

te
 d

a 
 P

R
A

D
E

L
L

A
 F

R
A

N
C

E
SC

O
 il

 0
6/

11
/2

02
3 

16
:5

6:
13

 a
i s

en
si

 d
el

l'a
rt

. 2
0 

e 
23

 d
el

 D
.lg

s 
82

/2
00

5
 P

R
O

T
O

C
O

L
L

O
 G

E
N

E
R

A
L

E
: 2

02
3 

/ 3
92

57
 d

el
 0

8/
11

/2
02

3



sicurezza generale per i cantieri insiti sul piazzale Rinaldi, inerenti ai lavori
di demolizione e ricostruzione della scuola secondaria di primo grado in
grosio finanziato con fondi pnrr M4C1_I3.3 fondi next generation eu. CUP:
G65E22000210005 - CIG: A00CB016FE. approvazione verbali di gara e
proposta di aggiudicazione”;

  
PRESO ATTO che la Stazione Unica Appaltante ha provveduto a proporre l’aggiudicazione

in favore del raggruppamento temporaneo di professionisti Tekne s.r.l.
società tra professionisti p.iva. 010333230143, con sede a Tirano (SO),
viale Italia, 41, Inarcstudio, p.iva 00794060145, con sede a Morbegno (SO),
viale Stelvio, 36/E, ing. Roberto Savoldelli, p.iva 02859150985, con studio
a Darfo Boario Terme (BS), via Fucine, 24/F, ing. Sergio Damiola, p.iva
01542190986, con studio a Berzo Inferiore (BS), via A. Manzoni, 130;

  
APPURATO che l’importo del servizio a base di gara ammontava ad € 271.234,26 cassa

professionale ed IVA esclusa;
  
PRESO ATTO l’anzidetto raggruppamento ha offerto un ribasso del 34,87% sull’importo a

base di gara di € 271.234,26 oltre IVA e oneri previdenziali e assistenziali;;
  
RILEVATO che l’Operatore Economico ha dichiarato il possesso dei requisiti di ordine

generale e speciale indicati nella lettera di invito;
  
DATO ATTO che la SUA ha provveduto all’effettuazione dei controlli sui requisiti di

ordine generale, mentre sono in corso i controlli sui requisiti di carattere
economico e finanziario, tecnico organizzativo;

  
VISTA la disciplina di cui all’art. 8 co.1 lett. a) del D.L. 76/2020 con il quale viene,

infatti, disposto che “è sempre autorizzata la consegna dei lavori in via di
urgenza e, nel caso di servizi e forniture, l’esecuzione del contratto in via
d’urgenza ai sensi dell’articolo 32,comma 8, del decreto legislativo n. 50
del 2016, nelle more della verifica dei requisiti di cui all’articolo 80 del
medesimo decreto legislativo, nonché dei requisiti di qualificazione previsti
per la partecipazione alla procedura”.

  
 RILEVATO che detta disciplina è venuta a cessare con l’entrata in vigore del nuovo

codice dei contratti per tutti i contratti ordinari eccetto per le opere afferenti
la fonte di finanziamento PNRR e sino al 31/12/2023, così come stabilito
dall’art. 4 del D.L. n°13/2023 convertito in Legge n°41/2023;

  
DATO ATTO pertanto di procedere con l’aggiudicazione definitiva dei lavori in oggetto

nelle more della disciplina disposta dalla legge n°41/2023;
  
RISCONTRATO - che l’importo di aggiudicazione è pari ad € 176.654,87# cassa

previdenziale ed I.V.A. 22% esclusa, così per complessivi €
224.139,69# I.V.A. 22% compresa;

   
 - che il tempo utile per la conclusione dei lavori è di giorni 720 e

secondo le tempistiche di esecuzione dei lavori;
   
 - che le quote, come risulta da allegato mandato RTP, della costituenda

RTP sono:
  - TEKNE STP s.r.l. Mandataria  58,00%

  

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 d

el
 d

oc
um

en
to

 in
fo

rm
at

ic
o 

so
tto

sc
ri

tto
 d

ig
ita

lm
en

te
 d

a 
 P

R
A

D
E

L
L

A
 F

R
A

N
C

E
SC

O
 il

 0
6/

11
/2

02
3 

16
:5

6:
13

 a
i s

en
si

 d
el

l'a
rt

. 2
0 

e 
23

 d
el

 D
.lg

s 
82

/2
00

5
 P

R
O

T
O

C
O

L
L

O
 G

E
N

E
R

A
L

E
: 2

02
3 

/ 3
92

57
 d

el
 0

8/
11

/2
02

3



  - INARCSTUDIO Mandante 35,00%
  - ING. SAVOLDELLI Mandante 1,00%
  - ING. DAMIOLA Mandante 6,00%
  
CONSTATATO che l’importo di aggiudicazione è così suddiviso:
   Quota Importo Aliquota 4% Aliquota Iva Totale

 - TEKNE STP s.r.l. 58,00% € 102.459,82 € 4.098,39 € 23.442,81 € 130.001,02
 - INARCSTUDIO 35,00% € 61.829,20 € 2.473,17 € 14.146,52 € 78.448,89
 - ING. SAVOLDELLI 1,00% € 1.766,55 € 70,66 € 404,19 € 2.241,40
 - ING. DAMIOLA 6,00% € 10.599,30 € 423,97 € 2.425,12 € 13.448,39
  
ACCERTATO che la spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con gli

stanziamenti di bilancio, ai sensi dell’art. 9, co.1 del D.L. 78/2009,
convertito in legge 102/2009;

  
VISTA la richiesta della SUA, prot. 10281 del 25/10/2023, relativa alla

corresponsione del contributo ANAC sostenuto per la procedura di gara
oggetto della presente;

  
DATO ATTO che l’ente Comune di Grosio dovrà corrispondere alla SUA la somma di €

250,00 mediante versamento sul conto della tesoreria della Provincia di
Sondrio IBAN IT8D100003245137300060158;

  
VISTI -      i principi contabili generali e applicati allegati al decreto legislativo

23 giugno 2011, n.118, e successive modificazioni, in particolare “il
principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria”
allegato n. 4/2 al succitato decreto;

   
 - il d.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;
   
 - il D.lgs. 81/2008 e la Determinazione ANAC n. 3 del 05/03/2008 in

materia di rischi interferenziali;
   
 - il D.lgs. 33/2013 e l’art. 29 del D.lgs. 50/2016, in materia di

Amministrazione trasparente;
   

DETERMINA
 

DI DARE ATTO che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo
del presente atto;

  
DI PRENDERE atto della proposta di aggiudicazione approvata con determinazione

n°1170 del 24/10/2023 redatta dalla Stazione Unica Appaltante della
Provincia di Sondrio, ivi allegata quale parte integrante e sostanziale
del presente atto;

  
DI AGGIUDICARE, per le motivazioni espresse in premessa, in via definitiva all’O.E. RTP

Tekne s.r.l. società tra professionisti p.iva. 010333230143, con sede a
Tirano (SO), viale Italia, 41, Inarcstudio, p.iva 00794060145, con
sede a Morbegno (SO), viale Stelvio, 36/E, ing. Roberto Savoldelli,
p.iva 02859150985, con studio a Darfo Boario Terme (BS), via

  

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 d

el
 d

oc
um

en
to

 in
fo

rm
at

ic
o 

so
tto

sc
ri

tto
 d

ig
ita

lm
en

te
 d

a 
 P

R
A

D
E

L
L

A
 F

R
A

N
C

E
SC

O
 il

 0
6/

11
/2

02
3 

16
:5

6:
13

 a
i s

en
si

 d
el

l'a
rt

. 2
0 

e 
23

 d
el

 D
.lg

s 
82

/2
00

5
 P

R
O

T
O

C
O

L
L

O
 G

E
N

E
R

A
L

E
: 2

02
3 

/ 3
92

57
 d

el
 0

8/
11

/2
02

3



Fucine, 24/F, ing. Sergio Damiola, p.iva 01542190986, con studio a
Berzo Inferiore (BS), via A. Manzoni, 130, il servizio in oggetto per
un importo complessivo di € 176.654,87# cassa ed Iva esclusa;

  
DI IMPUTARE la spesa derivante dalla presente, pari a € 224.139,70# cassa 4% ed

IVA 22% compresa, in conformità a quanto risultante dal prospetto
seguente nel Bilancio di Previsione 2023/2025, esercizio 2023, 2024 e
2025, esecutivo dove è prevista la necessaria copertura finanziaria ai
sensi dell’art. 151 comma 4 del d.lgs. 267/2000:

  
 Esercizio Classificazione

di Bilancio
Capitolo Importo Impegno

Fondo
 2023 04.02.2.202 3486.0 € 44.827,94 Fondi PNRR

2023
  Tekne stp s.r.l. € 26.000,20  
  Inarcstudio € 15.689,78
  Ing. Savoldelli € 448,28
  Ing. Damiola € 2.689,68
      
 2024 04.02.2.202 3486.0 € 134.483,82 Fondi PNRR

2024
  Tekne stp s.r.l. € 78.000,61  
  Inarcstudio € 47.069,33
  Ing. Savoldelli € 1.344,84
  Ing. Damiola € 8.069,03
      
 2025 04.02.2.202 3486.0 € 44.827,94 Fondi PNRR

2025
  Tekne stp s.r.l. € 26.000,20  
  Inarcstudio € 15.689,78
  Ing. Savoldelli € 448,28
  Ing. Damiola € 2.689,68
     
DI IMPUTARE       la spesa derivante dalla presente, pari a € 250,00 quale contributo

ANAC da versare alla Stazione Unica Appaltante (SUA), in
conformità a quanto risultante dal prospetto seguente nel Bilancio di
Previsione 2023/2025, esercizio 2023, esecutivo dove è prevista la
necessaria copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4 del
d.lgs. 267/2000:

  
 Esercizio Classificazione

di Bilancio
Capitolo Importo

 2023 04.02.2.202 3486.0 € 250,00
     
DI LIQUIDARE SUA Provincia di Sondrio la somma di € 250,00 mediante versamento

sul conto della tesoreria IBAN IT8D100003245137300060158;
     
DI DARE ATTO - che ai sensi della legge 136 del 13/08/2010, che il codice CIG dei

lavori è A00CB016FE;
     
 - che il codice CUP dell’intervento è G65E22000210005;
     

  

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 d

el
 d

oc
um

en
to

 in
fo

rm
at

ic
o 

so
tto

sc
ri

tto
 d

ig
ita

lm
en

te
 d

a 
 P

R
A

D
E

L
L

A
 F

R
A

N
C

E
SC

O
 il

 0
6/

11
/2

02
3 

16
:5

6:
13

 a
i s

en
si

 d
el

l'a
rt

. 2
0 

e 
23

 d
el

 D
.lg

s 
82

/2
00

5
 P

R
O

T
O

C
O

L
L

O
 G

E
N

E
R

A
L

E
: 2

02
3 

/ 3
92

57
 d

el
 0

8/
11

/2
02

3



 - il contratto oggetto della presente ricade per importo o
caratteristiche nell’ambito di applicazione dell’articolo 17-bis del
D.lgs 241/1997 e la verifica è stata effettuata con esito positivo;

   
DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio;
   
DI DARE attuazione agli adempimenti di pubblicità prescritti dagli artt. 20 e 28

del D.lgs. 36/2023 e agli adempimenti inerenti la pubblicazione sul
portale “Amministrazione Trasparente” nel rispetto dell’articolo 37 del
D.lgs. 33/2013 e dell’art. 1, co. 32 della Legge 190/2012.

 
 

 

  

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 d

el
 d

oc
um

en
to

 in
fo

rm
at

ic
o 

so
tto

sc
ri

tto
 d

ig
ita

lm
en

te
 d

a 
 P

R
A

D
E

L
L

A
 F

R
A

N
C

E
SC

O
 il

 0
6/

11
/2

02
3 

16
:5

6:
13

 a
i s

en
si

 d
el

l'a
rt

. 2
0 

e 
23

 d
el

 D
.lg

s 
82

/2
00

5
 P

R
O

T
O

C
O

L
L

O
 G

E
N

E
R

A
L

E
: 2

02
3 

/ 3
92

57
 d

el
 0

8/
11

/2
02

3



 
DETERMINAZIONE N.664 DEL 06-11-2023
 
OGGETTO: SERVIZIO DIREZIONE LAVORI, COORDINATORE DELLA SICUREZZA IN
FASE ESECUTIVA E COORDINATORE DELLA SICUREZZA GENERALE PER I CANTIERI
INSITI SUL PIAZZALE RINALDI, INERENTI AI LAVORI DI DEMOLIZIONE E
RICOSTRUZIONE DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO IN GROSIO
FINANZIATO CON FONDI PNRR M4C1_I3.3 FONDI NEXT GENERATION EU. CUP:
G65E22000210005 - CIG: A00CB016FE AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEL SERVIZIO

Il Responsabile del Servizio
PRADELLA FRANCESCO

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.
 

  

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 d

el
 d

oc
um

en
to

 in
fo

rm
at

ic
o 

so
tto

sc
ri

tto
 d

ig
ita

lm
en

te
 d

a 
 P

R
A

D
E

L
L

A
 F

R
A

N
C

E
SC

O
 il

 0
6/

11
/2

02
3 

16
:5

6:
13

 a
i s

en
si

 d
el

l'a
rt

. 2
0 

e 
23

 d
el

 D
.lg

s 
82

/2
00

5
 P

R
O

T
O

C
O

L
L

O
 G

E
N

E
R

A
L

E
: 2

02
3 

/ 3
92

57
 d

el
 0

8/
11

/2
02

3


